АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАТЮША» г. ВОРКУТЫ

 «Быдсяма челядьöс видзанiн 11 №-А «Катюша» школаöдз велöдан муниципальнöй

сьöмкуд учреждении Воркута к.

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д.16, тел. 6-53-02

e-mail: mdou11-vorkuta@mail.ru

ПРИКАЗ

«27» августа  2024г.                                                                                                  № 235

Об организации работы, направленной на профилактику

детского-дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

 В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, в вопросах обучения подрастающего поколения правилам дорожного движения

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за обучение детей Правилам дорожного движения,

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах воспитателя Зауденкову А.С. Срок: 2024-

2025 учебный год.

 2. Назначить ответственным за ведение Паспорта дорожной безопасности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11

комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты (далее — Учреждение) воспитателя Зауденкову

А.С. Срок: 2024-2025 учебный год.

 3.Утвердить план мероприятий, направленный на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма (далее - ДДТТ) на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

 4. Ответственному за обучение детей Правилам дорожного движения, навыкам

безопасного поведения на улицах и дорогах Зауденковой А.С.:

4.1. Своевременно предоставлять ежемесячные отчёты (до 29 числа) по обучению

воспитанников Учреждения навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах по

установленной форме начальнику отдела методического сопровождения дошкольного

образования. Срок 2024-2025 учебный год.

4.2. Обеспечить участие Учреждения в общегородских мероприятиях направленных на

профилактику детского дорожно-транспортного травматизма. Срок 2024-2025 учебный год.

4.3. Предусмотреть проведение родительских собраний с участием сотрудников

ОГИБДД ОМВД по г. Воркуте. Срок 2024-2025 учебный год.

 5. Воспитателям Учреждения проводить мероприятия по формированию и закреплению

у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, в строгом соответствии с

рабочей программой по обучению детей навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах,

планам по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год.

 6. Делопроизводителю Петрушовой М.В. ознакомить с приказом всех

заинтересованных лиц. Срок: до 05.09.2024.

 7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          С.Е. Осипенкова